[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

	«
	21
	»
	ноября
	20
	07
	г.

	№
	51

	с. Шеркалы

Об установлении ставок налога

на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.07 N 116-оз "О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2008 году", Уставом сельского поселения Шеркалы Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
1. Установить с 01 января 2008 года на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы следующие ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения), в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,7 процента

2. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации  от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

3. Настоящее решение действует на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года.
5. Настоящее решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».
6.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                              Л.В. Мироненко